
  

AP1: NYT UDPEGNINGSGRUNDLAG FOR
NATURA 2000-OMRÅDERNE I HØRING

Udpegningsgrundlaget sætter rammerne for beskyttelse og forvaltning af arter og naturtyper i
områderne

Udpegningsgrundlaget for Natura 2000-områderne er i høring frem til 15. november 2019.
Opdateringen bygger på data fra Miljøstyrelsens tredje kortlægningsperiode med kortlægning af
habitatnatur og – arter i Natura 2000-områderne

UDPEGNINGSGRUNDLAGET OPDATERES HVERT
6. ÅR
I Danmark foretages der en ny kortlægning eller en opdatering af kortlægningen og
udpegningsgrundlaget for Natura 2000-områderne hvert 6. år forud for en ny planperiode.
Udpegningsgrundlaget for habitatområderne udgøres af de arter og naturtyper, som skal
beskyttes gennem forvaltningen af områderne, og udpegningsgrundlaget har derfor stor
betydning for de indsatser, der gennemføres i områderne, ligesom det har betydning af
administrationen af fx tilladelser til planer og projekter.

Opdateringen sker ifølge Miljøstyrelsen fordi naturen er dynamisk og naturområderne ændrer
sig, så nogle arter fx indvandrer til nye områder, mens andre forsvinder. Danmark er forpligtet til
at sætte arter på udpegningsgrundlaget for Natura 2000-området, hvis der er tale om en
væsentlig forekomst.

FAGLIGE KRITERIER FOR UDPEGNING ER OGSÅ I

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


HØRING
Sideløbende med opdateringen af udpegningsgrundlagene har Miljøstyrelsen denne gang
beskrevet og fastlagt faglige kriterier for, hvornår der er tale om en væsentlig forekomst, der
medfører at en art eller en naturtype skal føjes til udpegningsgrundlaget og hvornår den kan
fjernes. Disse er kriterier er også i høring.

DE NYE OMRÅDER ER IKKE MED
Det skal bemærkes at opdateringen af udpegningsgrundlaget ikke omfatter de ændringer i
Natura 2000-områderne der er foretaget i forbindelse med grænsejusteringen af områder, som
blev gennemført i 2018. Udpegningsgrundlaget for disse områder opdateres i 2020.

AFGIV HØRINGSSVAR HER
Det samlede forslag til ændret udpegningsgrundlag er i høring frem til 15. november 2019.
Høringsmaterialet omfatter både lister med alle arter på udpegningsgrundlaget for de 252
Natura 2000-områder med angivelse af, hvilke arter der er tilføjet og hvilke der er fjernet, samt
kriterierne for at fjerne og tilføje arter.

Høringssvar afgives på Miljøstyrelsens hjemmeside, hvor høringsmaterialet samt yderligere
informationer om høringen også kan findes.

Opdatering af udpegningsgrundlag 2019

RELEVANTE LINKS
Her kan du se om der er kortlagt ny natur, fundet nye arter eller naturtyper i dit nærområde

Opdaterede kortlægningsdata for habitatnatur og -arter i Natura 2000-områderne

Justering af Natura 2000-områdernes grænser

FORVENTET PLANPROCES

https://mst.dk/natur-vand/natur/natura-2000/natura-2000-omraaderne/udpegningsgrundlag/opdatering-af-udpegningsgrundlaget/
https://mst.dk/service/nyheder/nyhedsarkiv/2019/jun/opdaterede-kortlaegningsdata-for-habitatnatur-og-arter-i-natura-2000-omraaderne/
https://mst.dk/natur-vand/natur/natura-2000/natura-2000-omraaderne/justering-af-natura-2000-omraaderne/


Figur 1. Planproces. Forventes løbende opdateret. Kilde: Miljøstyrelsen maj 2019. Klik på
billede for større billede.
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